
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br

 

ANO XXXII FAXINAL, 21 de março de 2022 EDIÇÃO 801/2022 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 

 

 
 
 

 



3 

 

 

 

 
 
 



4 

 

 

 

 
 
 



5 

 

 

 

 
 
 



6 

 

 

 

 
 
 



7 

 

 

 

 
 



8 

 

 
 

 
 



9 

 

 

 

 
 



10 

 

 

 

 
 



11 

 

 

 

 
 



12 

 

 

 

 
 



13 

 

 

 

 
 



14 

 

 

 

 
 
 



15 

 

 

 

 
 
 



16 

 

 

 

 
 



17 

 

 
 

 
 



18 

 

 

 

 
 



19 

 

 

 

 
 



20 

 

 

 

 
 



21 

 

 

 

 
 
 



22 

 

 

 

 
 



23 

 

 

 

 
 



24 

 

 

 

 
 



25 

 

 

 

 
 



26 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNICA SOCIAL - CMAS 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 004/2022 
 
SÚMULA – APROVA O ACEITE E RESPECTIVO PLANO DE AÇÃO REFERENTE À PROGRAMAÇÃO DA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE 
SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, SOB Nº 410760320220001. 

 
 
   O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal 

de Assistência Social nº 740, de 28/11/1995 e suas alterações; 
   Considerando a deliberação da reunião realizada em 21/03/2022, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
   Art. 1º - Aprovar o Aceite e respectivo Plano de Ação referente à Programação da Estruturação da Rede de Serviços 

da Proteção Social Básica, sob nº 410760320220001, através da Unidade Beneficiária Fundo Municipal de Assistência Social, GND 3, no valor de 

R$ 62.088,00 (sessenta e dois mil e oitenta e oito reais), a ser utilizado nas despesas de custeio do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos – SCFV.  

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 

Faxinal, 21 de Março de 2022. 

 
 

SILVIA CATARINA BOCARDO JUSTUS 
Presidente do CMAS 

 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 005/2022 
 

SÚMULA – APROVA O ACEITE E RESPECTIVO PLANO DE AÇÃO REFERENTE À EMENDA Nº 39110010 – MINISTÉRIO DA ECONOMIA. 
 
 
   O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal 

de Assistência Social nº 740, de 28/11/1995 e suas alterações; 
   Considerando a deliberação da reunião realizada em 21/03/2022, 
 

RESOLVE: 

 
   Art. 1º - Aprovar o Aceite e respectivo Plano de Ação referente à Emenda nº 39110010 – Ministério da Economia – 

Ação 0EC2 -  Transferências Especiais – Livre – Custeio – GND 3, no valor de R$ 209.680,00 (duzentos e nove mil, seiscentos e oitenta reais), e 

Ação 0EC2 – Transferências Especiais – Livre – GND 4, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), a ser utilizado nas despesas de custeio e 

investimento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV.  

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 

Faxinal, 21 de Março de 2022. 
 

 
 
 
 

SILVIA CATARINA BOCARDO JUSTUS 
Presidente do CMAS 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



27 

 

 
 

 
 

PORTARIA N.º 088/2022 

 

 

REPUBLICADO COM DATA DE GOZO DE 
FÉRIAS CORRETO 

 

 

 

                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no 
uso de  suas atribuições  legais:  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

       Conceder à servidora    APARECIDA SUNTAK DANIEL BARBOZA, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 21/03/2022 à 19/04/2022.   

 

                 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Março de 2022. 

                                                                                    

                                            

     

 

 

 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 



28 

 

 
 

 
 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 



29 

 

 

 


		2022-03-21T17:56:08-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 21/03/2022 17:56:08
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




